

خبر

کسب افتخار
تاریخی بانوان در
فیتنس چلنج

در اولین روز از رقابت‌های قهرمانی ۲۰۲۳ آسیایی فیتنس چلنج بانوان که در لبنان به انجام رسید، شاهد عملکرد فوق‌العاده بانوان ایرانی در این رقابت‌ها بودیم. در رقابت‌های قهرمانی آسیا که هم‌اکنون به میزبانی شهر بیروت در حال برگزاری است شاهد رقابت و درخشش اغلب بانوان ایرانی در بخش فیتنس چلنج اعزامی به این رویداد بودیم. تیم ملی فیتنس چلنج بانوان ایران در اولین حضور خود در عرصه بین‌المللی بسیار درخشان ظاهر شد و در بخش‌های مختلف عملکرد خوبی از خود به جای گذاشت. این اولین اعزام تاریخ فیتنس چلنج ایران به مسابقات آسیایی به حساب می‌آید که با مدال‌های خوبی همراه بود.

تاریخ سازی دختران
مچ اندازی با مدال
نقره و برنز

در نخستین روز مسابقات مچ‌اندازی قهرمان جهان، آرتین یاری‌نژاد به مدال نقره رسید و کارینا کرمی موفق به تاریخ‌سازی در بخش بانوان شد. در اولین روز از چهل و چهارمین رقابت‌های مچ‌اندازی قهرمانی جهان ۲۰۲۳ که به میزبانی قزاقستان برگزار شد و آرتین یاری‌نژاد به مدال نقره و کارینا کرمی به مدال برنز دست یافتند. مسابقات در رده سنی نوجوانان، جوانان و امیدها و در بخش دست چپ برگزار شد و نمایندگان کشورمان به مصاف رقبای خود رفتند. مهدیه کلانتری در رده سنی امید به مقام چهارمی دست یافت و در یک قدمی سکو متوقف شد. او ورزشکاری از کشور هند را شکست داد و مقابل رقبای ترکیه‌ای و قزاقستانی شکست خورد. در رده سنی نوجوانان، کارینا کرمی موفق شد با شکست رقبای خود به مدال برنز جهان دست پیدا کند و اولین مدال تاریخ مچ‌اندازی بانوان ایران را در جهان کسب کند. کرمی روز گذشته دو ورزشکار از کشور قزاقستان را شکست داد و بعد از شکست برابر حریف ترکیه‌ای، برای کسب مدال برنز مچ‌اندازی از کشور ترکیه را مغلوب کرد. عرفان کر در رده سنی امید به مقام پنجمی جهان رسید و از رسیدن به مدال بازماند. او برابر رقبایی از قزاقستان شکست خورد و برابر حریف ازبکستانی به برتری دست یافت. آرتین یاری‌نژاد در رده سنی جوانان با شکست رقبایی از کانادا و قزاقستان فینالیست شد و در دیدار نهایی با شکست مقابل دیگر نماینده قزاقستان به مدال نقره رسید. همچنین جمیل کر نیز با دو شکست برابر رقبایی از گرجستان و لیتوانی از دور رقابت‌ها کنارت رفت. مسابقات مچ‌اندازی قهرمانی جهان از دیروز آغاز شده و امروز مسابقات دست راست رده‌های سنی برگزار می‌شود.



یوسف بهتری:

هیچ اطلاعی از اعزام موی‌تای به ازبکستان نداریم یوسف بهتری رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی درباره اعزام موی‌تای بانوان به مسابقات قهرمانی آسیا در ازبکستان می‌گوید: «اگر بانوان اعزامی عضو تیم ملی باشند با آنها برخورد قضایی می‌شود. فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی اطلاعی در این زمینه ندارد و این اعزام از طرف فدراسیون انجام نشده است. تمام اعزام‌هایی که از طرف فدراسیون صورت می‌گیرد با مجوز شورای برون مرزی و با همکاری فدراسیون انجام می‌شود.»



رحمان عموزاد:

تفاوت زیاد پاداش ما با فوتبالیست‌ها عادلانه نیست رحمان عموزاد قهرمان کشتی آزاد جهان می‌گوید: «۲ سال است جایزه ما را نداده‌اند ولی امیدوارم همانطور که مسئولان قبل از مسابقات آسیایی گفتند، چیزی باشد که لایق قهرمان‌ها و پهلوان‌ها باشد. تلاش می‌کنم مدال و سهمیه المپیک بگیرم. کشتی در کشور ما اول است. در جهان بین اول تا سوم هستیم ولی جایزه به فوتبالیست‌ها می‌رسد. من نمی‌گویم فوتبالیست‌ها بگیرند ولی آنچه که حق ما است را عادلانه نمی‌دهند.»



جواد نصیری:

هیچ نقشی در اعزام بانوان موی‌تای به ازبکستان نداشتیم جواد نصیری نماینده موی‌تای IFMA در ایران معتقد است: «اعزام بانوان موی‌تای به قهرمانی آسیا در ازبکستان هیچ ربطی به موی‌تای ایفما و ما ندارد. بهتری رئیس فدراسیون انجمن‌های ورزش‌های رزمی فراقطنی می‌کند و به دنبال فریب مسئولان ورزش و جامعه موی‌تای است. برعکس در بین نفرات اعزامی برخی حضور دارند که در آن فدراسیون مسئولیت داشتند و کنار رئیس فدراسیون ورزش رزمی بودند.»

گردهمایی چهره‌ها زیر سقف سازه جدید کشتی به گل نشسته



ZOOM

اهدای بازوبند پهلوانی به یزدانی و گرابی
رئیس مجلس شورای اسلامی بازوبند پهلوانی را به بازوی حسن یزدانی و محمدعلی گرابی بست. در مراسم افتتاح ساختمان جدید فدراسیون کشتی و همزمان با سالنورز تولد جهان پهلوان تختی، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی بر بازوی حسن یزدانی و محمدعلی گرابی، دو کاپیتان تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران بازوبند پهلوانی بست. همچنین در این مراسم رئیس مجلس از مدال‌آوران تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی نوجوانان و جوانان ایران در رقابت‌های قهرمانی جهان تجلیل کرد.



عزیزضا دبیر

رضا عباسپور روزنامه‌نگار

علیرضا دبیر: کمپ رئال و بارسا هم به سازه‌های کشتی نمی‌رسند!

مراسم افتتاح ساختمان اداری فدراسیون کشتی به همراه سالن همایش‌های ۱۲۰ نفری شهید ضرغام و دیگر امکانات کمپ تیم‌های ملی کشتی، روز گذشته همزمان با سالنورز تولد جهان پهلوان غلامرضا تختی و روز ملی کشتی، با حضور محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی، مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران، کیومرث هاشمی سرپرست وزارت ورزش و جوانان، سیدمناف هاشمی دبیرکل کمیته ملی المپیک، برخی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، مسئولان ورزش ستاد کل نیروهای مسلح، تعدادی از رؤسای فدراسیون‌های ورزشی و مسئولان سیاسی کشور به همراه ملی‌پوشان کشتی ایران برگزار شد. علیرضا دبیر، رئیس فدراسیون

کشتی خطاب به میهمانان حاضر در این برنامه تأکید کرد: «خیلی حرف زدن بلد نیستیم؛ یاد گرفتیم کار کنم و به‌خاطر همین در حرف‌های من می‌گردند یک چیز پیدا کنند. سعی می‌کنم حرفی بزنم خدا خوشش بیاید. کمپی که برای کشتی و ورزش کشور ساخته شده است در دنیا لنگه ندارد. من امکانات رئال مادرید، بارسلونا و خیلی از تیم‌های بزرگ دنیا را دیده‌ام اما چنین چیزی ندارند. در جمهوری اسلامی خیلی خوب می‌توان کار کرد و همه باید نسبت به انقلاب و مردم پاسخگو باشند. این باید الگویی برای همه فدراسیون‌ها باشد. بچه‌های ما هیچ احتیاجی به بیرون نداشتند، از کار بانکی گرفته تا مطالعه، بازی‌های کامپیوتری و ... ۲۲ ساعت آنها را خوب تأمین کردیم تا ۲ ساعت خوب تمرین کنند.»

پایند از کشتی جدی‌تر حمایت کنیم

کیومرث هاشمی، سرپرست وزارت ورزش و جوانان در مراسم رونمایی از سازه‌های جدید کشتی می‌گوید: «امیدوارم حضور آقای قالیباف در بین جامعه ورزش به رفع دغدغه‌های ورزش کمک کند. اگر ورزشکار و مدال‌آور ما در میادین جهانی پرچم کشور را به اهتزاز درمی‌آورد باعث غرور و انسجام مردمی می‌شود. باید از ظرفیت ورزش استفاده کنیم. ما در المپیک ۱۷ دوره حاضر شده‌ایم. از مجموع مدال‌های ما کشتی ۶۲ درصد را به دست آورده

است. در بازی‌های آسیایی نیز حدود ۲۶ درصد مدال‌ها سهم کشتی بوده است. وقتی می‌گوییم سهم کشتی این مقدار است باید در بحث زیرساخت‌ها مورد توجه قرار گیرد. بیشتر دغدغه و نگرانی ورزشکاران اعزامی به بازی‌های آسیایی بحث پرداخت نشدن پاداش‌ها بود که رئیس جمهور دستور تخصیص ۱۴۱ میلیارد تومان را در همین رابطه دادند.»

محمدباقر قالیباف: تحول در فدراسیون کشتی نمونه بارز کار جهادی است

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به اهمیت بخش حرفه‌ای ورزش می‌گوید: «باید تلاش شود تا مردم وارد حوزه باشگاه‌داری شوند که در همین راستا در کمیسیون فرهنگی تصویب شد که ریاست فدراسیون‌ها یک جایگاه باشد و یک پست نباشد تا محدودیت در انتخاب افراد برداشته شود و امیدواریم این موضوع به تصویب برسد.» رئیس مجلس در بخشی از سخنان خود با تأکید مجدد بر اینکه بخش

خصوصی باید وارد حوزه ورزش قهرمانی شود، معتقد است: «در باره گره همیشگی بخش تلویزیونی و مسابقات فدراسیون‌ها که در حوزه مالی است در برنامه هفتم تصمیم‌گیری شده تا حل و فصل شود، البته در ورزش قهرمانی، دولتمردان ما نیز رسالت‌هایی دارند که امیدوارم به آن عمل کنند. علیرضا دبیر از زمان حضورش در ناجا و از دوران جوانی و آغاز فعالیت‌های ورزشی این قهرمان در باشگاه پاس و پس از آن نیز در عرصه سیاست و شورای شهر می‌شناسم. دبیر در تحقق این اتفاقات در حوزه ورزش کشتی، بسیار اثرگذار است. وقتی از کار جهادی صحبت می‌کنیم یعنی از ظرفیت‌های موجود رها شده استفاده شود که نمونه آن فدراسیون کشتی است که اتفاقاتی در آن رخ داده در حالی که ردیف بودجه‌ای به آن اضافه نشده بلکه با مرورت، خوش اخلاقی، وقت گذاشتن و کار جهادی صورت گرفت و امروز توانسته‌ایم شاهد قهرمانان متعدد در حوزه کشتی فرنگی و آزاد باشیم که حاکی از تلاش شبانه‌روزی است.»

برگزار می‌شود. از مسابقات جهانی سال گذشته تا مسابقات جهانی امسال اتحادیه جهانی تورنمنت رنکینگ‌دار برگزار کرد تا کشتی‌گیران بتوانند در این مسابقات نتایج و امتیازهای لازم را به دست آورند. آخرین مسابقات رنکینگ‌دار هم به مسابقات مجارستان بازمی‌گردد که تیم ملی آمریکا در آن مسابقات با نفرات اصلی بجز دیوید تیلور حضور پیدا کرد. همین عدم حضور تیلور در آخرین مسابقات رنکینگ‌دار باعث شد تا جایگاه او در رده‌بندی انفرادی جهان

قاسمپور به خاطر آسیب‌دیدگی جدی که او را درگیر کرده و احتمالاً نتوانیم ستاره ملی‌پوش کشورمان را در رقابت‌های جهانی روی تشک ببینیم، در رتبه‌بندی بعدی نیز نزول چشمگیری داشته باشد. سوی ملی‌پوشان کشورمان، دیوید تیلور اسطوره اسم و رسم‌دار کشتی آزاد آمریکا نیز افت زیادی در رتبه‌بندی جهانی داشته و هم‌اکنون در وزن ۸۶ کیلوگرم پایین‌تر از حسن یزدانی در جایگاه هفتم دنیا قرار دارد. مسابقات قهرمانی بزرگسالان جهان از ۲۵ شهریورماه تا ۲ مهرماه به میزبانی بلگراد صربستان

صربستان جای خود را به رقبا دادند. تنها صدرنشین نامدار کشتی ایران در حال حاضر فعلاً رحمان عموزاد ملی‌پوش وزن ۶۵ کیلوگرم کشتی آزاد است که به خاطر درخشش خود در عرصه‌های مختلف بین‌المللی صاحب رتبه نخست دنیا تا قبل از مسابقات جهانی صربستان است. حسن یزدانی ستاره نامدار کشتی آزاد ایران در وزن ۸۶ کیلوگرم در جایگاه پنجم جهان قرار دارد و کامران قاسمپور قهرمان کشتی آزاد جهان در وزن ۹۲ کیلوگرم رنک و رتبه ۲ دنیا را فعلاً به خود اختصاص داده است. البته

گزارش

اعلام رتبه‌بندی جدید جهانی کشتی آزاد و فرنگی رحمان صدرنشین شد قاسمپور و یزدانی دوم و پنجم

آخرین رنکینگ جهانی کشتی‌گیران دنیا به فاصله ۲۰ روز مانده تا مسابقات قهرمانی جهان در کشور صربستان اعلام شد. رتبه‌بندی جهانی که در آن اغلب ستاره‌های کشتی آزاد و فرنگی کشورمان رتبه‌های نخست خود را از دست داده و تقدیم به رقبای خود کردند. شاید مهمترین رتبه نزولی ملی‌پوشان صاحب‌نام کشتی ایران مخصوصاً در کشتی آزاد، مربوط باشد به حسن یزدانی و کامران قاسمپور دو ستاره صاحب‌نام ما که با نزولی چند پله‌ای در شرایط فعلی و قبل از آغاز رقابت‌های جهانی